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NOTAT 

Politikerspørgsmål fra Alex Vanopslagh (LA) 

Kære Alex Vanopslagh 

 

Du har den 17. september fremsendt følgende spørgsmål til 

Økonomiforvaltningen; 

 

Jeg ønsker følgende politikerspørgsmål besvarede i forlængelse af 

denne artikel: https://www.b.dk/nationalt/hovedstadens-

kommunekasser-bugner-af-penge, hvor det fremgår at der er 

disponeret over hver en krone.  

 

Jeg vil gerne bede om en skematisk oversigt over, a) hvilke konkrete 

projekter, som pengene er disponeret til, b) hvor mange penge der er 

afsat til hvert projekt, samt c) henvisning til de politiske beslutninger 

og aftaler, hvor det er besluttet at pengene skal bruges herpå. 

Besvarelse 

 

Økonomiudvalget (ØU) og Borgerrepræsentationen (BR) bliver fire 

gange årligt forelagt en status på fremdriften i kommunens 

anlægsprojekter, ligesom sagerne bruges til at sikre, at budgetterne for 

de enkelte projekter er placeret i de år, hvor de skal anvendes. 

 

Den 3. anlægsoversigt blev forelagt ØU den 25. september og vil blive 

forelagt BR den 4. oktober. Her fremgår det, at Københavns 

Kommune har besluttede bruttoanlægsprojekter for 20.005 mio. kr. i 

årene 2018-2022. I nedenstående tabel ses fordelingen over årene.  

 

Tabel 1: Besluttede bruttoanlægsudgifter i 3. anlægsoversigt 2018 

  2018 2019 2020 2021 2022 I alt 

Bruttoanlægsudgifter 3.190 2.897 9.595 2.419 1.904 20.005 

 

Der blev i forbindelse med aftalen om budget 2019 afsat yderligere 

2,6 mia. kr. på anlæg, som ikke fremgår af anlægsoversigten, da disse 

først vedtages på Borgerrepræsentationens møde 4. oktober. 

Projekterne vil derfor først fremgå i 4. anlægsoversigt, der bliver 

forelagt ØU den 4. december og BR den 13. december.  

 

I bilag 1 er vedlagt en oversigt over samtlige af kommunens 2161 

anlægsprojekter, hvor der endnu ikke er aflagt et anlægsregnskab.  
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Side 2 af 2 

I kolonnen ”politisk aftale” er der en række projekter, der står oplistet 

som ”Øvrige aftaler”. Det dækker over konkrete bevillinger afsat på 

BR møder eller puljer der f.eks. bliver afsat i forbindelse med 

indkaldelsescirkulæret for budgettet.  

 

I kolonne E vil der være en række anlægsprojekter, som fremgår af 

anlægsoversigten, men som har tæt på 0 kroner i samlet økonomi. Det 

er projekter, der afventer regnskabsaflæggelse, men hvor projektet er 

knyttet til et andet projekt, der endnu ikke er klar til 

regnskabsaflæggelse. Forvaltningerne afventer derfor at aflægge 

regnskab på projektet, indtil begge projekter er færdige.  

 

Der vil derudover være en række projekter, der har et merforbrug på 

projektet, hvorfor den samlede økonomi vil fremstå som negativ. Da 

der kan være mange eksterne faktorer, der påvirker et anlægsprojekt, 

kan det være vanskeligt at overholde den tildelte bevilling. Teknik- og 

Miljøforvaltningen og Økonomiforvaltningen har derfor en 

overskuds/underskudsmodel, hvor projekter med et merforbrug kan 

blive dækket af projekter med et mindreforbrug.  

 

 

 

 


